[image: image1.png]

  ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____30.03.2018______                                                                    №________724__________

г. Волоколамск

О введении режима повышенной готовности на территории городского поселения Волоколамск и д. Ядрово сельского поселения Чисменское
Волоколамского муниципального района
              По итогам проведенных контрольно-надзорных мероприятий в период января по март  2018 года неоднократно происходил выброс свалочного газа с  полигона ТБО «Ядрово», в результате на территории городского поселения Волоколамск и д.Ядрово сельского поселения Чисменское, выявлено повышенное содержание сероводорода и других вредных веществ.
              Для прекращения выбросов свалочного газа с полигона ТБО «Ядрово» и необходимостью срочного проведения работ по дегазации полигона, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волоколамского муниципального района от 29 марта 2018 года,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить режим повышенной готовности с установлением местного уровня реагирования на территории городского поселения Волоколамск Волоколамского муниципального района и д. Ядрово сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  с 30 марта 2018 года до особого распоряжения

2. Определить силы, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению возможной чрезвычайно ситуации с зоной ответственности в рамках представленных полномочий и решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Волоколамского муниципального района от 29.03.2018, в составе:
- Управление коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района;

- Отдел ГОЧС, территориальной безопасности и мобилизационной подготовки администрации Волоколамского муниципального района;

- Управление системой образования администрации Волоколамского муниципального района;

- Финансовое управление администрации Волоколамского муниципального района.

             3. Поручить отделу ЖКХ, транспорта и экологии Управления коммунального хозяйства и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района:

            - обеспечить непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозируемое развитие чрезвычайной ситуации и их последствий;

            - организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации, исполнительными органами государственной власти Московской области,  привлеченными предприятиями и организациями.
            4. Поручить ГУ МО «Информационное агентство Волоколамского района Московской области» информировать население через СМИ о проводимых мероприятиях по обеспечению безопасности населения;
            5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
           6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Волоколамского
муниципального района                        А.Г. Вихарев